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VORWORT  

  
Liebe Sportskameraden, 
herzlich Willkommen zum heutigen Heimspiel unserer beiden 
Herrenmannschaften gegen den SV Lenzfried in der glorreichen Schwabelsberg-
Arena! 
Blickt man auf die vergangenen Ergebnisse unserer Mannen auf dem 
Fußballfeld zurück, so muss man leider feststellen, dass die Highlights bis auf 
wenige Ausnahmen nicht zu finden waren. Das wohl größte Ereignis war der 
doppelte Derbysieg gegen Halde Oberwang, bei welchen sowohl unsere Zwote 
als auch erste Mannschaft fußballerisch, kämpferisch und moralisch überzeugen 
konnten. Untermalt wurden diese furiosen Auswärtsauftritte gegen die 
sogenannten Löwen, die sich in den Partien gegen den SVH eher als zahme 
Miezekätzchen entpuppten, durch die zahlreich mitgereisten Fans, die dieses 
Mal auch eine selbst gemalte Choreographie präsentierten. Ein starker Auftritt 
von  den Mannschaften und Fans der gezeigt hat, wer hier die Nummer 1 ist ! 
Doch als Fan der Kreuzer ist es fast schon zur Gewohnheit geworden, dass man 
von einem emotionalen Hoch in ein trauriges Tief stürzt, was die folgenden 
Spiele wieder einmal eindrucksvoll unter Beweis gestellt haben: hat man vor 
einer Woche noch auswärts fünf Tore geschossen und den Gegner an die Wand 
gespielt, so muss man auswärts beim FC Cambodunum Kempten zusehen wie 
sich eine neu zusammengestellte Hintermannschaft ohne Abwehrchef Markus 
"Pinky" Bergmann von einem Stürmer Baujahr 1977 auseinandernehmen lässt. 
Ein Schlag in Gesicht für jeden, der es mit dem SVH hält! 
Der darauffolgende Sonntag, 24. September: Heimspiele gegen den SV 29 
Kempten. Neues Spiel neues Glück für die Erste und Zwote. Um 13:00 rollt der 
Ball in der heimischen Arena und kaum hat man sich umgesehen lag der Ball 
schon im Gehäuse des Gegners. Ein Auftakt nach Maß durch Andreas Schmid, 
der seinen Doppelpack in der 15. Minute schnürte, welcher die Basis für einen 
3:2 Heimsieg war. Die Erste hingegen tut sich recht schwer gegen gut sortierte 
Spieler des SV 29 und liegt nach einer Unterbrechung aufgrund Platzregens und 
einer Fortsetzung der Partie auf dem Kunstrasen mit 0:3 zurück. Auch zwei 
Elfmeter können den harmlosen Heiligkreuzern nicht den gewünschten 
Aufschwung zurückbringen und so muss man sich letztendlich mit 2:4 
geschlagen geben. Bleibt nur die Hoffnung auf Besserung in den Spielen gegen 
Schwarz Weiß Sonthofen und Lenzfried. Over and out! 
 



Santa Cruz since 1946 

 
3 

ZAHLEN, DATEN, FAKTEN 

  
"Ja, Statistiken. Aber welche Statistik stimmt schon? Nach der Statistik ist 

jeder 4. Mensch ein Chinese, aber hier spielt gar kein Chinese mit" 
Marcel Reif 

Leider können unsere erste und zweite Herrenmannschaft auch 

keinen Chinesenanteil von 25 Prozent aufweisen, dennoch könnt ihr 

euch trotz Marcel Reifs Zweifel an Statistiken sicher sein: unsere 

Statistiken sind wahr, unverfälscht und jede Woche aufs Neue hart 

recherchiert. Auf den folgenden Seiten könnt ihr nachverfolgen, wie 

sich unsere Erste und Zwote in ihrer Liga schlagen. Außerdem wird 

festgehalten, wer die meisten Spielminuten absolviert, die meisten 

Karten sieht und die Torjägerkanone ergattert. Assists, Ein-und 

Auswechslungen dürfen natürlich nicht zu kurz kommen. Zudem 

werfen wir einen Blick in die Zukunft und informieren euch über die 

anstehenden Heim-und Auswärtsspiele unserer Kreuzer-Jungs, 

damit die hartgesottenen Allesfahrer immer auf dem neuesten Stand 

sind. Abschließend findet ihr eine aktuelle Trainingsübersicht mit 

allen Abteilungen, Trainern und Trainingszeiten. 
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TABELLE 1. MANNSCHAFT 
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TABELLE 2. MANNSCHAFT 
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Spielerstatistik 1. Mannschaft  
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SPIELERSTATISTIK 2. MANNSCHAFT 
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DORT GEHT DIE REISE HIN 

 

 

 

Anstehende Begegnungen 1. Mannschaft 

Anstehende Begegnungen 2. Mannschaft 
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TRAININGSÜBERSICHT 
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EXPERTENTIPP 

HEU T E M IT:  NI CO MAIR  

 

  

Bundesliga, 3. Spieltag: 

3:1 

1:1 

3:2 

2:1 

2:2 

1:5 

1:2 

1:4 

1:3 

Aggressive Leader im Herrenbereich, A Jugend 
Coach und leidenschaftlicher HSV Fan. Nico Mair 
tippt den aktuellen Bundesligaspieltag und die 
beiden anstehenden Spiele des SVH und feuert 
seine Hamburger Perle live beim Nordderby gegen 
den SV Werder an.  Wünschen wir ihm ein 
glückliches Händchen und drei Punkte für den 
HSV! 
Seine Tipps:  SW Sonthofen – SVH: 1:2 
                            SVH- Lenzfried: 2:0 
                            SVH 2- Lenzfried: 3:2 
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MARKUS BERGMANN IM INTERVIEW 

DER  ABWE HR CH E F U NS E R ER  ER S TE N Ü BER  DA S E IGE NE 
FU S SBAL L ER DASE I N U ND  SE INE M TR AI NER J OB BE IM SV H  

  

Servus Markus, danke dass du dich für ein kurzes Interview  für die heutige 
Ausgabe der Stadionzeitung bereiterklärt hast. Die Erste hat nun sieben 
Spiele hinter sich und einen sehr durchwachsenen Saisonstart hingelegt. Wie 
lautet dein Fazit nach den ersten sieben Spielen? 

"Leider haben wir in zu vielen Spielen Punkte liegen gelassen. Das ein oder 
andere Unentschieden hätte ein Sieg sein können bzw. sein müssen. Mit der 
Konzentration über die kompletten 90 Minuten wäre mit Sicherheit noch mehr 
möglich gewesen." 
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Nun hat sich diese Saison im Herrenbereich einiges getan. Führungsspieler 
wie Manu Rauh haben uns verlassen aber auch viele Neuzugänge sind zu 
verbuchen. Unter anderem wird das Training nun von Siamak Amani geleitet 
und die Trainingsbeteiligung hat sich verbessert. Was ist aus deiner Sicht am 
Training  dieses Jahr besser geworden? Gibt es einen besseren Zusammenhalt 
innerhalb des Teams? 

Diesen vorhin angesprochenen Zusammenhalt und ein gutes Training 
sind auch die Basis für deinen Trainerjob in der A Jugend, den du 
gemeinsam mit Nico Mair ausführst. Warum gerade mit Nico und was hat 
dich dazu bewegt eine Jugendmannschaft zu trainieren? 

"Am Training haben sich mehrere Dinge verbessert. Auf taktische 
Variationen wird mehr eingegangen. Die Balance zwischen Belastung und 
Regeneration stimmt nun besser, aber auch die Kommunikation zwischen 
Trainer und Spielern ist weit aus positiver geworden. Generell „frischer 
Wind“ und neue Reize tun der Mannschaft gut. In puncto Zusammenhalt 
hat sich nicht viel geändert,  der ist weiterhin gut. Junge und neue Spieler 
werden, und sind auch schon sehr gut integriert. Grundsätzlich hat sich 
der Zusammenhalt aber leicht verbessert." 

 

"Um als Trainerteam erfolgreich zu sein ist es zunächst einmal wichtig, dass 
man sich persönlich gut versteht. Trainingsvorbereitung, taktische Aspekte 
und Trainingsnachbereitung müssen Hand in Hand übergehen. Wichtig ist 
natürlich auch die gleiche Auffassung, wie wir Fußball spielen wollen. All das 
bringt Nico mit, deshalb ist er der perfekte CO-Trainer für mich. Außerdem 
kann man sich immer zu 100 Prozent auf ihn verlassen. Und Jugendtrainer bin 
ich deshalb geworden, weil es mit den Jungs unheimlich viel Spaß macht zu 
trainieren. Abgesehen vom Spaß will ich auch, dass sie was lernen und ich die 
Spieler optimal für den Herrenbereich ausbilden kann." 
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  Jeder Trainer legt andere Schwerpunkte innerhalb seiner Einheiten. 
Was ist für dich besonders wichtig und welche Eigenschaften der 
Spieler auf und neben dem Platz sollte man unbedingt fördern? 

Kommen wir nun auch schon zur letzten Frage: blicken wir einmal 
auf den SVH in 10 Jahren. Was muss sich bis dorthin verändern, was 
sollte man beibehalten und in welcher Liga wird wird unsere Erste 
dann kicken? 

Danke Markus für das Interview. Wir wünschen dir eine 
verletzungsfreie Saison und viel Erfolg mit den A Junioren! 

"Ein Training muss auf jeden Fall Spaß machen,  abwechslungsreich 
und informativ sein.  

Definitiv Kreativität und Zusammenhalt, dass die Spieler sich im 
Verein  engagieren und Vorbild für jüngere Spieler sind." 

 

"Die Jugendarbeit muss sich mit Sicherheit verbessern. Da müssen alle 
Trainer noch mehr an einem Strang ziehen. Ziel muss es auch noch sein 
mehr Jugendspieler für den Herrenbereich auszubilden, und Jungs im 
Verein zu halten. Beibehalten müssen wir auf jeden Fall die zahlreichen 
Zuschauer und Fans. Die erste Mannschaft würde ich gerne eine bis 
zwei Ligen höher sehen!" 
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HALBZEITQUIZ 

  In unserem Halbzeitquiz testen wir dein Expertenwissen rund um 
den Fußballsport. Die richtigen Antworten findest du umgedreht 
am Ende, viel Spaß! 

"In der Saison 1970/1971 erschütterte der Bundesliga-
Skandal den deutschen Fußball. Rot-Weiß Oberhausen und 
Arminia Bielefeld gelang es, durch manipulierte Spiele den 
drohenden Abstieg zu vermeiden. Aufgedeckt wurde der 
Betrug von Horst Gregorio Canellas. Von welchem Club war 
er der Präsident? 
A: Schalke 
B: Kickers Offenbach 
C: Eintracht Braunschweig 

Mainz-Verteidiger Nikolce Noveski traf beim Spiel gegen 
Hoffenheim ins Tor des FSV. Es war das sechste Eigentor des 
Mazedoniers in seiner Bundesliga-Karriere. Diesen Rekord 
muss er sich aber (noch) mit einem anderen Profi teilen. Mit 
wem? 
A: Franz Beckenbauer 
B: Manfred Kaltz 
C: Helmut Winklhofer 

Als erstes Team der Bundesliga-Geschichte bot Energie 
Cottbus im April 2001 beim 0:0 gegen Wolfsburg nur 
ausländische Profis in der Startelf auf. Wie viele Ausländer 
waren beim ersten Bundesliga-Spieltag 1963 im Einsatz? 
A: 4 
B: 14 
C: 24 
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Der Rekordmeister kommt aus München. 21 Mal holte der FC 
Bayern seit Gründung der Bundesliga den Titel. Welche beiden 
FCB-Profis gewannen die Meisterschale am häufigsten? 
A: Klaus Augenthaler und Lothar Matthäus 
B: Oliver Kahn und Mehmet Scholl 
C: Samuel Kuffour und Bixente Lizarazu 

Von wann bis wann nutzte werder Bremen dieses 
Logo? 

 

A: 1866-1904 
B:1900-1905 
C:1945-1959 
D:1974-1990 

Antworten: 
 
Frage 1:B                    Frage 2:B 
Frage 3:A                    Frage 4:B 
Frage 5:B                      
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